CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N. 407/2024

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR  RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
requerer,  após  ouvido o plenário na forma regimental,  que seja  encaminhado ofício ao Senhor
Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes, solicitando a secretaria responsável, a ampliação de
CEMEIs (Centro Municipal de Educação Infatil em tempo integral), pois há um grande número de
pais  ou  responsáveis  que  não  tem  com  quem  deixar  o  menor  enquanto  se  ausentam  de  sua
residência.

Nestes Termos,
Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 06 de Fevereiro de
2024.

__________________________________________
Wellington Resende da Silva

Vereador - PL

APROVADO 14 VOTOS
REPROVADO - VOTOS
DEFERIDO____________( - )
SALA DAS SESSÕES EM  06/02/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES APOIO

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
48

40

		2024-11-27T10:30:50-0300

		2024-11-27T10:31:05-0300

		2024-11-27T10:31:07-0300

		2024-11-27T10:31:09-0300